Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 07 de Maio de 2021 – 17

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Superintendência de Desenvolvimento e Avaliação
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 715/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm

ArACuAi itiNGA itiNGA 146978 EE Do Pov DE tAQuArAL SE-iv 449164-3 SArA ALvES DoS SANtoS PEB 3

ArACuAi JoSE GoNCALvES DE MiNAS JoSE GoNCALvES DE MiNAS 23248 EE Dr tANCrEDo NEvES SE-iv 965065-6 roSAriA GoMES MotoSo AtB 2

CArAtiNGA CArAtiNGA CArAtiNGA 19216 EE SiNFroNio FErNANDES SE-iv 1325216-8 JuCELiA FLorES DE JESuS AtB 1

GovErNADor vALADArES SANtA EFiGENiA DE MiNAS SANtA EFiGENiA DE MiNAS 45098 EE tito ALvES PiNto SE-iv 803502-4 CENiLZA CoELHo DA SiLvA PErEirA PEB 2

MEtroPoLitANA C vESPASiANo vESPASiANo 11070 CESEC CoNJ HAB CAiEirAS SE-v 960690-6 ADriANE CriStiNA LoPES PAtriCio AtB 3

PAtroCiNio PAtroCiNio PAtroCiNio 310603 EE ProFA orMY ArAuJo AMArAL SE-iv 865824-7 MAriA Do roSArio PErES FErrEirA PEB 3

PoNtE NovA rAuL SoArES vErMELHo vELHo 129283 EE ALBANo PirES SE-v 1124219-5 MAriA JuLiANA DE LiMA MENDoNCA MArCAL PEB 4

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

06 1478343 - 1

RETIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 714/2021
A Secretária de Estado de Educação retifica, no Ato de Designação para o cargo em comissão de Secretário de Escola, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:

Ato Nº MG SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo MASP Nome
Cargo vinculado

ao Cargo
Comissionado

Onde se lê Leia-se

808/2016 26/04/2016 ArACuAi itiNGA itiNGA 146978 EE Do PovoADo DE tAQuArAL SE-iv 449164-3 SArA ALvES SANtoS AtB 3 PEBSiA ADMiSSÃo 3

PEB- ADMiSSÃo 3, DE
26/4/2016 A 05/2/2017;
E
AtB- ADMiSSÃo 3, A CoNtAr
DE 06/2/2017

653/2016 02/04/2016 ArACuAi JoSE GoNCALvES DE
MiNAS

JoSE GoNCALvES DE
MiNAS 23248 EE Dr tANCrEDo NEvES SE-iii 938037-9 ANA CAroLiNA BorGES AtB 3 PEBDiA ADMiSSÃo

3

PEB- ADMiSSÃo 3,
DE 02/4/2016 A
05/2/2017;
E
AtB- ADMiSSÃo 3, A CoNtAr
DE 06/2/2017

588/2016 15/03/2016 CArAtiNGA CArAtiNGA CArAtiNGA 19216 EE SiNFroNio FErNANDES SE-iii 942159-5 LuCiENE SALES PErEirA
NuNES AtB 3 PEBDiA

ADMiSSÃo 3

PEB- ADMiSSÃo 3,
DE 15/3/2016 A
05/2/2017;
E
AtB- ADMiSSÃo 3, A CoNtAr
DE 06/2/2017

808/2016 26/04/2016 G o v E r N A D o r
vALADArES

SANtA EFiGENiA DE
MiNAS

SANtA EFiGENiA DE
MiNAS 45098 EE tito ALvES PiNto SE-iv 803502-4 CENiLZA CoELHo DA SiLvA

PErEirA AtB 2 PEBSiA ADMiSSÃo 2

PEB- ADMiSSÃo 2, DE
26/4/2016 A 31/1/2017;
E
AtB- ADMiSSÃo 2, A CoNtAr
DE 01/2/2017

588/2016 15/03/2016 MEtroPoLitANA C vESPASiANo vESPASiANo 11070 CESEC CoNJuNto HABitACio-
NAL CAiEirAS SE-iii 853521-3 SiMoNE APArECiDA tAvArES

MANSur AtB 2 AtBiB ADMiSSÃo 1 AtB- ADMiSSÃo 2

555/2016 12/03/2016 PAtroCiNio PAtroCiNio PAtroCiNio 310603 EE ProFESSorA orMY ArAuJo
AMArAL SE-iii 865824-7 MAriA Do roSArio PErES

FErrEirA AtB 2 PEBSiA ADMiSSÃo 2

PEB- ADMiSSÃo 2, DE
11/3/2016 A 05/2/2017;
E
AtB- ADMiSSÃo 2, A CoNtAr
DE 06/2/2017

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

06 1478342 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA -ATO Nº 694/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado Vigência

Cargo adm
ArACuAi itiNGA itiNGA 146951 EE CoMENDADor MurtA SE-iv 806424-8 PAuLo CLEBEr CAtuLE JArDiM AtB 2 A CONTAR DE 08/03/2021
CArAtiNGA iMBE DE MiNAS iMBE DE MiNAS 19615 EE MANoEL JoAQuiM tEoDoro SE-iii 862570-9 CArLA APArECiDA DE SouZA PASSoS PEB 3 A CoNtAr DA PuBLiCAÇÃo

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº695/2021
A Secretária de Estado de Educação,no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm
ArACuAi BEriLo BEriLo 23167 EE ProF JASoN DE MorAiS SE-iv 1324259-9 MArCiA roDriGuES BArBoSA ALMEiDA AtB 1
ArACuAi itiNGA itiNGA 146951 EE CoMENDADor MurtA SE-iv 1311176-0 roSiMEirE vEiGA DA SiLvA PEB 4
CArAtiNGA BoM JESuS Do GALHo PASSA DEZ 19135 EE DoNA NHANHA SE-vi 1390683-9 DANiELA JuNiA PErEirA GoMES PEB 1
CArAtiNGA iMBE DE MiNAS iMBE DE MiNAS 19615 EE MANoEL JoAQuiM tEoDoro SE-iv 858873-3 SiLvALiNA MAriA DE oLivEirA MArtiNS AtB 3
DiAMANtiNA itAMArANDiBA PENHA DE FrANCA 24392 EE ALFrEDo rABELo SE-v 441598-0 MAriA APArECiDA DA SiLvA rEiS AtB 2
DiviNoPoLiS DiviNoPoLiS DiviNoPoLiS 33057 EE roSA vAZ DE ArAuJo SE-v 265070-3 LuNA MAriS CAMArGoS PEB 2
JANAuBA NovA PortEiriNHA NovA PortEiriNHA 91600 EE rui BArBoSA SE-vi 1331741-7 PoLiANA MENDES CoNCEiCAo AtB 2
JANuAriA SAo FrANCiSCo SAo FrANCiSCo 63100 EE Dr tArCiSio GENEroSo SE-iv 1326055-9 MAriA Do CArMo FErrEirA ALMEiDA AtB 2
JANuAriA SAo JoAo DAS MiSSoES SAo JoAo DAS MiSSoES 338770 EE iNDiGENA oAYtoMoriM SE-v 598901-7 MAriA xAviEr DE oLivEirA PEB 3
MoNtES CLAroS FrANCiSCo SA CANABrAvA 80373 EE ZECA GuiDA SE-v 1298626-1 MELiNA PAoLA SEixAS SANtoS PEB 3
PASSoS BoM JESuS DA PENHA BoM JESuS DA PENHA 123901 EE CEL ANtoNio DoMiNGoS riBEiro SE-v 1320034-0 vANDENiLSE APArECiDA DoS rEiS SiLvA AtB 1
PASSoS CAPitoLio CAPitoLio 317462 ESCoLA EStADuAL CEL LourENCo BELo SE-iv 1377757-8 CLEMENCiA Do AMPAro NuNES tErrA AtB 1
PouSo ALEGrE ouro FiNo ouro FiNo 218138 EE ProFA DELorME DE AvELLAr MuNiZ SE-v 1321819-3 PriSCiLLA BuENo SALES AtB 1

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

06 1478349 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 713/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm
ArACuAi BEriLo BEriLo 23230 CESEC SAo GErALDo SE-vi 1274949-5 JoSE EDMiLSoN viEirA DA SiLvA AtB 2
CArAtiNGA iPABA iPABA 19674 EE GErSoN GoMES DE ALMEiDA SE-iii 1323631-0 ALiNE LoPES DoS rEiS PiZANi AtB 2
DiviNoPoLiS DiviNoPoLiS DiviNoPoLiS 33359 EE ANtoNio DA CoStA PErEirA SE-iv 1323035-4 GiSELE PErEirA MENEZES PEB 2
MEtroPoLitANA A BELo HoriZoNtE vENDA NovA 1384 EE BoLivAr tiNoCo MiNEiro SE-i 974709-8 MAriLiA DE LourDES ANuNCiACAo SANtoS PEB 2
MEtroPoLitANA C PEDro LEoPoLDo PEDro LEoPoLDo 9661 EE Dr JuLio CESAr DE vASCoNCELoS SE-v 1140448-0 NiCoLE LoPES MAriZ PEB 2
MoNtES CLAroS CorACAo DE JESuS SAo GErALDo 79961 EE WENCESLAu rAMoS DA CruZ SE-vi 900608-1 ELoiDE SiLvA SANtoS PEB 3
PouSo ALEGrE ouro FiNo ouro FiNo 55964 EE ProF JuvENAL BrANDAo SE-iv 1061526-8 SiLvANA CHriStiNA Do CArMo ANDrADE AtB 1
PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE 56367 EE DoM JoAo rEZENDE CoStA SE-v 1056193-4 viviANi PErEirA SiLvA AtB 1
PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE SAo JoSE Do PANtANo 56545 EE ProFA MAriANA P FErNANDES SE-v 1211855-0 MAYArA FoNSECA DE CAStro tEixEirA AtB 2
uNAi uNAi uNAi 109011 EE viGArio torrES SE-iii 1343703-3 DEBorA tEixEirA vASCoNCELoS GAiA AtB 2
vArGiNHA trES PoNtAS trES PoNtAS 174688 EE DEP tEoDoSio BANDEirA SE-iii 944429-0 SuELY DAS GrACAS DE oLivEirA PEB 2
vArGiNHA vArGiNHA vArGiNHA 175111 CoNS ESt MuS M MArCiLiANo BrAGA SE-i 807138-3 NELSioNE NoNAto PEB

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

06 1478346 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202105062324270117.